ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE ABERTURA DE
PRAZO PARA CONTRARRAZÕES -  FASE DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°
2021.09.06.02-DIVERSAS - A Comissão Permanente de Licitação, comunica às empresas
participantes da TOMADA DE PREÇOS N° 2021.09.06.02-DIVERSAS, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA
ESPECIALIZADOS EM DIREITO PÚBLICO, PARA ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA PERANTE O TRIBUNAL
DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ E O TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO -  SEFIN/CAUCAIA, DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA -  SEINFRA/CAUCAIA E DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA -  SEAD/CAUCAIA, que no
decorrer do prazo para interposição de recursos contra a análise e julgamento realizado por esta
Comissão, referente aos documentos de habilitação do processo em epígrafe, a licitante:
RAMON CALDAS BARBOSA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA -  CNPJ N°
31.572.470/0001-53 apresentou recurso administrativo contra a decisão proferida. Portanto, em
atendimento ao item 12.4 do edital e §3° do art. 109 da Lei n° 8.666/93, a partir do dia útil
seguinte à publicação deste comunicado, inicia-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para as
contrarrazões ao recurso, pelas licitantes interessadas. O inteiro teor do termo recursal
encontra-se disponível no Departamento de Gestão de Licitações do Município de Caucaia/CE,
sito Av. Coronel Correia, n° 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, nos dias úteis, das 08h00 às
12h00, no site: https://licitacoes.tce.ce.qov.br/. ou através de solicitação pelo e-mail:
cpl@pqm.caucaia.ce.qov.br.

PUBLICAR NOS JORNAIS:

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (08/11/2021);

çj»° ° e t/ç .
£  \

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 08 DE NOVEMBRO DE 2021 || ANO XX N° 2337 PÁG. 10

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

O M unicípio de Caucaia, através da CONTROLADORIA-GERAL
DO MUNICÍPIO, torna público o extrato do P R IM E IR O  T E R M O
DE A P O ST IL A M E N T O  AO C O N T R A T O  N° 2021.06.22.01, que
tem como objeto LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE INTERESSE DA
CONTROLADORIA-GERAL DO M UNICÍPIO DE CAUCAIA-CE.
CONTRATANTE: CON TRO LA DORIA -GERAL DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA-CE.CONTRATADA: SUPORTE SERVIÇOS E CO
MÉRCIO LTDA.FUNDAM ENTAÇÀO LEGAL: O presente term o tem
como fundam ento o art. 65§ 8°, da Lei Federal n“ 8.666/93 e suas alte
rações posteriores. OBJETIVO: M odificação Unilateral do Contrato n°
2021.06.22.01, por parte da Adm inistração Publica, substituindo a dota
ção orçam entaria, mantendo sem alterações os demais itens do contrato,
na forma porm enorizada a seguir:

DOTAÇÃO ANTERIOR DOTAÇÃO ATUAL

16.01.04.124.0161.2.159-
MANUTENÇÃO DA OUVIDORIA -

GERAL DO MUNICÍPIO

17.01.04.131.0067.2.952-
MANUTENÇÂO DA OUVIDORIA -

GERAL DO MUNICÍPIO

DATA DA ASSINATURA: 07 de outubro de 2021. ASSINAM: F ran -
cisca E m anuelle  M enezes dos San tos -  O rd e n ad o ra  de D espesas da
C o n tro lad o ria -G era l do M unicípio de C au ca ia -C E  - CONTR ATAN
TE e Suporte Serviços e Com ércio LTDA -  CONTRATADA.

ESTADO DO CEARÁ - M UNICÍPIO DE CAUCAIA - E X T R A T O  DE
C O N T R A T O  N° 2021.11.04.02 -  SECRETARIA M UNICIPAL DE
FINANÇAS, PLANEJAM ENTO E ORÇAM ENTO DO M UNICÍPIO
DE CAUCAIA/CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRU
M ENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRON1-
CO N° 2021.03.12.03-PMC. OBJETO: AQUISIÇÃO DE M ATERIAL
DE LIMPEZA, DESTINADO A SECRETARIA M UNICIPAL DE FI
NANÇAS, PLANEJAM ENTO E ORÇAM ENTO DO M UNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, CONFORM E PROJETO BÁSICO/TERM O DE REFE
RÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. DOTAÇÃO ORÇAM ENTÁRIA:
04.122.0161.2.017.0000; ELEM ENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00; VA
LOR GLOBAL R$ 6.608,74 (SEIS M IL, SEISCF.NTOS E OITO REAIS
E SETENTA E QUATRO CENTAVOS) CONTRATADA: JOÃO PE
DRO DA SILVA BEZERRA E IR E L 1 -M E  - CNPJ: 28.684.757/0001-60,
REPRESENTADA POR JOÃO PEDRO DA SILVA BEZERRA: ATÉ 31
DE DEZEM BRO DE 2021. G E O R G E  V E R A S B A N D EIR A  -  O R D E -

A D O R  DE D ESPESAS DA S E C R E T A R IA  M U N IC IPA L  DE F I
NANÇAS, PL A N E JA M E N T O  E O R Ç A M E N T O  DO M U N IC ÍP IO
DE CAU CAIA, 04 DE NOVEMBRO DE 2021.

E X T R A T O  DO P R IM E IR O  T E R M O  A D ITIV O  AO C O N T R A IO
N° 20201027001.1, celebrado entre O M UNICÍPIO DE CAUCAIA, atra
vés da SECRETARIA M UNICIPAL DE ADM INISTRAÇÃO, GESTÃO
DF. PESSOAS E TECNOLOGIA e a empresa V&R COM ÉRCIO E SER
VIÇOS DE EQUIPAM ENTOS E SUPRIM ENTOS DE INFORM ÁTI
CA LTDA. CLÁUSULA PRIM EIRA - DO OBJETO O presente instru
mento tem por objeto prorrogar a vigência contratualpor mais 12 (doze)
m eses, a contar de 29 de outubro de 2021 até 29 de outubro de 2022.
CLÁUSULA S E G U N D A - DA RATIFICAÇÃO Ficam m antidas inte
gralm ente as demais cláusulas e condições estabelecidas no instru
m ento inicial, desde que não contrariem , implícita ou explicitamente,
as previstas neste Termo Aditivo. Caucaia-CE, 29 de outubro de 2021.
FLAV IA M A R IA  DE M E N E Z E S  C H A G A S O R D EN A D O R A  DE
DESPESAS DA SE C R E T A R IA  DE A D M IN ISTR A Ç Ã O , GESTÃO
DE PESSOAS E T E C N O L O G IA . CONTRATANTE FRANCISCO
VALDEM IR V IEIR A  SÓCIO AD M INISTRA DOR DA V&R COMÉR
CIO E SERVIÇOS DE EQUIPAM ENTOS E SUPRIM ENTOS DE IN
FORMÁTICA LTD A - CONTRATADA.

RAZÕES -  FASE DE HABILITAÇÃO - TOM A DA D E ^ y Ê ^ t à ^ *
2021.09.06.02-D IVERSAS - A Comissão Perm anente de ftfcijueàpi®
comunica ás empresas participantes da TOMADA DE PREÇOS N°
2021.09.06.02-DIVERSAS, objetivando a CONTRATAÇÃO DE SER
VIÇOS DF. ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA ESPECIA
LIZADOS EM DIREITO PÚBLICO, PARA ACOMPANHAMENTO
DF PROCESSOS ADM INISTRATIVOS DF INTERESSE DO MU
NICÍPIO DE CAUCAIA PERANTE O TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO CEARÁ E O TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA M UNICI
PAL DE FINANÇAS, PLANEJAM ENTO F. ORÇAMENTO -  SF.FIN/
CAUCAIA, DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA -  SEINFRA
CAUCAIA E DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECUR
SOS HUMANOS, SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA -  SEAD'
CAUCAIA, que no decorrer do prazo para interposição de recursos con
tra a análise e julgam ento realizado por esta Comissão, referente aos do
cumentos de habilitação do processo em epígrafe, a licitante: RAMON
CALDAS BARBOSA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
-  CNPJ N° 31.572.470/0001-53 apresentou recurso adm inistrativo contra
a decisão proferida. Portanto, em atendimento ao item 12.4 do edital e
§3° do art. 109 da Lei n° 8.666/93, a partir do dia útil seguinte à publi
cação deste comunicado, inicia-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
as contrarrazões ao recurso, pelas licitantes interessadas. O inteiro teor
do term o recursal encontra-se disponível no Departam ento de Gestão de
Licitações do M unicípio de Caucaia/CE, sito Av. Coronel Correia, n° 1073
- Parque Soledade - Caucaia/CE, nos dias úteis, das 08h00 às I2h00, no
site: https://!icitacoes.tce.cc.pov.br/. ou através de solicitação pelo e-mail:
cplfti)ngni.cniicaia.ce.pov.hr. Caucaia/CE, 08 de novembro de 2021. Wag
ner Vieira Vidal - Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

* * * *

O
TJ

. g

ESTADO DO CEA RÁ  -  PREFEITURA M UNICIPAL DE CAU-
CAIA - AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA CONTRAR-